

REVENUS ET RÉSULTATS SEMESTRIELS

CROISSANCE DES REVENUS CONFORME AUX OBJECTIFS ANNUELS (+1,2%)

TRES FORTE PROGRESSION D'ORALAIR® HORS USA (+26%)

- Etats-Unis : 1^{ers} patients traités avec Oralair® en mai, plusieurs milliers adhèrent au programme d'accompagnement
- Important Flux Net de Trésorerie (29,4 M€) et EBITDA de 32,6% du chiffre d'affaires
- Poursuite de l'expansion internationale, avec l'acquisition d'ALERGO PHARMA S.R.L. en Argentine

Antony, France ; le 24 juillet 2014 – 18h00.

Le Conseil d'Administration du 23 juillet 2014 a arrêté les comptes du premier semestre de l'exercice 2014 :

En millions d'euros	H1 2013	% C.A.	H1 2014	% C.A.	% var.
Chiffre d'affaires	128,7		130,0		1,0%
Revenus totaux	128,7		130,3		1,2%
Marge brute	103,1	80,1%	100,5	77,3%	-2,5%
Coûts généraux	-53,6	-41,7%	-52,0	-40,0%	-3%
Résultat opérationnel courant	36,3	28,2%	37,1	28,5%	2,1%
Coûts de transformation	-2,8	-2,2%	-3,3	-2,6%	17,9%
Résultat opérationnel (EBIT)	33,5	26,0%	33,7	26,0%	0,8%
Résultat net	22,5	17,5%	23,3	17,9%	3,5%
EBITDA	41,6	32,3%	42,3	32,6%	1,8%
Trésorerie nette	104,7		139,1		32,7%
Flux net de trésorerie	13,3		29,4		121,0%

Chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2014

Au premier semestre 2014, les revenus totaux s'établissent à 130,3 M€, en croissance de 1,2% par rapport à la période correspondante de l'année précédente.

La performance des « Marchés internationaux », en hausse de 22,3%, confirme la pertinence de la stratégie d'expansion du groupe sur de nouveaux marchés. Leader du marché en Australie, en Russie et au Moyen-Orient, Stallergenes réalise une forte croissance dans ces pays grâce à l'élargissement de la base de médecins prescripteurs et de patients.

L'activité du premier semestre 2014 enregistre une croissance dans la zone « Europe du Nord et Centrale » grâce à la bonne performance en Suisse et dans plusieurs pays d'Europe de l'Est, tels que la Pologne ou les Balkans et une légère baisse sur la zone « Europe du Sud », où certains pays connaissent toujours une conjoncture économique difficile.

En millions d'euros	H1 2013		H1 2014		14/13
	M€	% CA	M€	% CA	Var.%
Europe du Sud (1)	92,4	72%	91,0	70%	-1,5%
Europe du Nord et Centrale	29,6	23%	30,5	23%	3,1%
Marchés Internationaux	6,7	5%	8,2	6%	22,3%
Etats-Unis	-	0%	0,2	0%	ns
Chiffre d'affaires cumulé	128,7	100%	130,0	100%	1,0%
Voie sublinguale	111,6	86%	112,4	86%	0,7%
Dont Oralair®	14,4		18,1		26%
Voie sous-cutanée	12,4	10%	12,5	10%	0,9%
Autres produits	4,7	4%	5,1	4%	7,5%
Chiffre d'affaires cumulé	128,7	100%	130,0	100%	1,0%

(1) Portugal, Espagne, France, Italie

Une rentabilité encore renforcée

Le résultat opérationnel atteint 33,7 M€ et représente 26,0% du chiffre d'affaires. Pour sa part, le résultat net progresse de 3,5% à 23,3 M€.

L'EBITDA s'élève à 42,3 M€, représentant 32,6% du chiffre d'affaires.

La trésorerie nette progresse de 29,4 M€, atteignant un total de 139,1 M€. Cette solide position financière permet au Groupe de poursuivre son expansion internationale ainsi que ses programmes de développement clinique.

Oralair[®], une avancée majeure dans le traitement de l'allergie aux pollens aux États-Unis

Sur le segment sublingual, Oralair[®], le comprimé d'immunothérapie aux cinq pollens de graminées de Stallergenes, affiche au 1^{er} semestre 2014 une hausse de 26% de son chiffre d'affaires à 18,1 M€. Désormais disponible dans 23 pays, Oralair[®] atteint une part de marché mondiale de 47%¹ sur le segment des comprimés aux pollens de graminées. En France, Oralair[®] est devenu leader du marché des comprimés un an après son lancement.

Approuvé par la FDA le 1er Avril 2014, Oralair[®] a été lancé sur le territoire américain le 5 mai 2014 par Greer Laboratories Inc., un leader dans l'immunothérapie allergénique aux États-Unis. Il s'agit du premier et seul comprimé d'immunothérapie sublinguale aux pollens de 5 graminées disposant d'un protocole pré-co saisonnier approuvé aux États-Unis pour le traitement de l'allergie au pollen de graminées. Oralair[®] est actuellement remboursé par les plus importants payeurs représentant plus de 160 millions de personnes prises en charge. Plusieurs milliers de personnes ont d'ores et déjà rejoint le programme d'accompagnement des patients allergiques.

Stallergenes renforce sa présence internationale avec l'acquisition d'ALERGO PHARMA S.R.L., le leader du marché de l'immunothérapie allergénique en Argentine. Avec cette acquisition, Stallergenes est maintenant présent sur les principaux marchés d'Amérique Latine (Brésil, Argentine).

Objectifs annuels

Stallergenes maintient, pour 2014, ses objectifs de croissance des revenus totaux et augmente sa marge EBITDA de 3 points, soit à 28% du chiffre d'affaires, hors coûts et revenus non courants.

Calendrier financier

Chiffre d'affaires du T3 : 23 octobre 2014

Le rapport financier semestriel est disponible sur le site www.stallergenes.com. Les commissaires aux comptes ont mené les procédures d'examen limité sur les comptes semestriels. Leur rapport est en cours d'émission.

A PROPOS DE STALLERGENES

STALLERGENES est un laboratoire pharmaceutique international spécialisé dans le diagnostic et le traitement des allergies. Depuis plus de 50 ans, STALLERGENES repousse les frontières de la science pour proposer aux patients allergiques des solutions thérapeutiques toujours plus efficaces et durables. Grâce à sa stratégie d'innovation, soutenue par des investissements représentant environ 20% de son chiffre d'affaires annuel ainsi que par des partenariats externes, STALLERGENES propose des solutions thérapeutiques ciblées d'immunothérapie allergénique, permettant d'améliorer considérablement la vie des patients souffrant d'allergies à travers le monde.

STALLERGENES est implanté dans 20 pays et compte plus de 1 000 collaborateurs. En 2013, la société a réalisé 248 millions d'euros de revenus totaux et plus de 500 000 patients ont été traités avec des produits STALLERGENES.

¹ Données IMS : uniquement pour les pays où Oralair[®] et Grazax[®] sont tous deux disponibles. Chiffre d'affaires sur douze mois glissants (Avril 2014).

Euronext Paris (Compartiment B)
CAC small Code ISIN : FR0000065674
Code Reuters : GEN.PA
Code Bloomberg : GEN.FP



Déclarations prospectives concernant Stallergenes

Ce communiqué de presse peut contenir des énoncés prospectifs, des prévisions de chiffre d'affaires et de résultat opérationnel et faire références à des événements de nature commerciale. Ces énoncés prospectifs sont établis sur la base des hypothèses et des attentes de la direction de Stallergenes et sont soumis à certains risques et incertitudes. En conséquence, les résultats réels peuvent différer de ce qui est indiqué dans ces énoncés prospectifs. Les facteurs qui pourraient influencer les résultats futurs incluent, sans être exhaustifs, comprennent la conjoncture et les conditions économiques, y compris les problématiques juridiques et d'évaluation des produits, les fluctuations des taux de changes et de la demande, les variations affectant les facteurs de compétitivité et la dépendance envers les fournisseurs. La Société rejette toute intention ou toute obligation de réviser ou de mettre à jour les énoncés prévisionnels sur la base de toute nouvelle information ou tout nouvel événement pouvant survenir, sauf si la loi l'exige.

Contacts :

Christian Chavy, Directeur Général
Tél : +33 1 55 59 20 04

Relations investisseurs et analystes

Peter Bühler
Directeur financier

Tél : +33 1 55 59 20 95

e-mail :
investorrelations@stallergenes.com

Relations presse

Lise Lemonnier
Directeur Communication et Affaires Publiques

Tél : + 33 1 55 59 20 96

e-mail : llemonnier@stallergenes.com

Agence de relations investisseurs et relations presse :

FTI Consulting – Contact analystes et investisseurs
Stephan Dubosq
Tél. : 01 47 03 68 16
Email : stephan.dubosq@fticonsulting.com

FTI Consulting – Contact presse
Jeanne Bariller
Tél. : 01 47 03 68 63
Email : jeanne.bariller@fticonsulting.com